

دورنما



الاخبار لبنان

حاج صالح را باید مرد در سایه حزب الله لبنان نامید. او از جمله کسانی بود که از بدو تأسیس مقاومت لبنان در جبهه آن می‌چنگید و ارتباط تنگاتنگی باحاج عماد مغنیه داشت. او که به تازگی درگذشت، نا آجا برای دبیر کل حزب الله اهمیت داشت که گفته بود: «حاج صالح چشم و قلب من است. اگر شهید بمیرد، سردار شهدا خواهد بود.»



کوريا جونگ انگ ديلي کره جنوبي

کیم سونگان مشاور امنیت ملی کره جنوبی، مذاکرات امنیتی ستون-توکيو را در مراحل نهایی عنوان کرده که می‌تواند فصل جدیدی را در روابط دوجانبه دو کشور بویژه برای نسل آینده ایجاد کند. این مقام کره جنوبی تأکید کرد: «وورد به فصل جدید این روابط و فصل مشکلات، برای نسل آینده از اهمیت بالایی برخوردار است.»



نشال پست کانادا

سازمان ملل برای حل بحران پناهجویان بویژه پس از زلزله اخیر در مرز سوریه و ترکیه، خواستار همکاری کانادا و چندین کشور دیگر شد. کلی کلمنت: سفیر سازمان ملل در سفر اخیرش به کانادا لزوم بیاری جهان برای حل این مشکل را غیرقابل چشم‌پوشی خواند. چراکه شرایط فعلی آغاز سال سختی است که پیش بینی کرده ایم.»



استادو دی سائوپائولو برزیل

حدود ۶/۸ میلیون برزیلی در سال ۲۰۲۲ استعفای داوطلبانه داده‌اند که این رقم یک سوم شمار کلی برکناری‌ها در این کشور به شمار می‌رود. در سال ۲۰۲۰، شاخص این استعفاها داوطلبانه در کل ۲۵٫۷ درصد بود که امسال با رشدی ۵۰ درصدی نسبت به سال گذشته روند صعودی را نشان داده و لقب استعفای بزرگ را گرفته است.

اخبار



تکرار عهدشکنی عربستان

اتاق عملیات افسران رابط و هماهنگی جنبش انصارالله یمن در حدیده اعلام کرد که سعودی‌ها در روزهای گذشته در مدت ۲۴ ساعت ۹۲ بار در جبهه‌های ساحل غربی آتش‌بس را نقض کرده‌اند. شبکه خبری المسیره یمن نوشت، از جمله این نقض‌ها حمله هوایی جنگنده‌های جاسوسی به حیس و بهروزسانی تجهیزات جنگی در الجبلیه و مقبیه بود. همچنین پرواز شش جنگنده در آسمان حیس و ۳۰ مورد تیراندازی با گلوله‌های مختلف نیز در این مجموعه تخلقات قرار گرفته است. ۶۱ یمنی در حملات توپخانه‌ای ائتلاف عربی در صعدة کشته و یا مجروح شده‌اند.



حمله مشاور اردوغان به آمریکا و انگلیس

چاکری ارهان، از اعضای شورای امنیتی و سیاست خارجی دفتر ریاست جمهوری ترکیه تأکید کرد آمریکا و انگلیس مانع میانجیگری رجب طیب اردوغان برای حل بحران اوکراین می‌شوند. به گزارش اسپیوتنیک، وی طرفداران اردوغان با پوتین و زلننسکی در یک اتاق گردهم بیاورد. آنها می‌خواهند این جنگ تا حد ممکن ادامه داشته باشد و به هیچ‌وجه به آینده مردم اوکراین فکر نمی‌کنند.



مرگ ۹ افسر پاکستانی در حمله انتحاری

صبح روز گذشته دست‌کم ۹ افسر پلیس پاکستان در جنوب غرب این کشور، در حمله‌ای انتحاری کشته شدند. به گزارش دوپچه‌وله، در این عملیات انتحاری که تا عصر دیروز هیچ گروهی مسئولیت آن را نپذیرفته بود، ۱۶ نفر زخمی شدند. به گفته یکی از مقامات ارتش سووار بر موتورسیکلت بوده و از پشت به خودروی نیروهای نظامی این کشور برخورد و بسته انفجاری همراه خود را منفجر کرده است.



سنگاپور: پایان هشت دهه سود جهان از صلح رسیده

یوویان بالاکریشان، وزیر امور خارجه سنگاپور با اشاره به رشد هزینه‌های نظامی از جمله از سوی چین و دیگر کشورهای آسیایی تأکید کرد: «سود صلح ایجاد شده بعد از جنگ جهانی دوم که باعث رشد اقتصادی جهانی شد، تقریباً به سر آمده است.» به گزارش بلومبرگ، این دیدیلمات ارتش سنگاپوری گفته است انتظار دارد، بودجه‌های نظامی در آسیا افزایش قابل توجهی یابد. او همچنین گفت که حل و فصل مناقشات ارضی در آسیا ممکن است چندین نسل زمان ببرد.



نشریه فارن افرز در تحلیلی از کاهش ارزش دلار در آینده‌ای نه چندان دور خبر داده است

امپراطوری دلار زیر تیغ تحریم‌ها

تحلیل روز

کارشناس ارشد اقتصادی بنیاد اتلانتیک
وصال روحانی
مترجم

دلار هنوز ارز پیشرو در قلب اکثر داد و ستدهای بین‌المللی به شمار می‌آید اما سلسله مسائلی آن را به سوی تنزلی فرزایند سووق می‌دهند. جدیدترین فاکتوری که بر دلار اثر منفی گذاشته، کسش و قوس‌های برخاسته از جنگ روسیه - اوکراین است. جانب‌داری روسیه - اوکراین از طرف این ستیز سبب شده تکیه آنها، چه ممالکی که به نفع روسیه اقدام کرده‌اند و چه کشورهای که به حمایت از اوکراین پرداخته‌اند، روی دلار کمتر شود. رابرت ماندل برنده پیشین جایزه صلح نوبل فرودهای شدید سیاسی اخیر آمریکا، ایده او را باور داشته باشیم، فراز و فرودهای شاد و بانبات است. اگر ایده او را باور داشته باشیم، فراز و فرودهای شاد و بانبات است. اگر

در معرض طوفان‌ها

برآورد‌های پایانی سال ۲۰۲۲ نشان می‌دهد دلار هنوز «پول پایه» در بانک‌های مرکزی ۶۰ درصد از کشورهای جهان است و سهم یورو در این ارتباط از ۲۲ درصد فراتر نمی‌رود و «ین» ارز ژاپن به ۶ درصد سهم رسیده است. اما پوند از لرزان انگلیس و یوان چین و همچنین دلار کانادا و استرالیا مجموعاً فقط ۵ درصد از ذخایر بانک‌های مرکزی را تشکیل می‌دهند. با وجود این، نگرانی‌ها درباره جایگاه و شرایط دلار نگران کننده و عین واقعیت است. فایننشال تایمز، نشریه برتر اقتصادی جهان این گمانه‌زنی را تا به آنجا پیش برده که در یکی از شماره‌های اخیر خود آورده است: «خردروزان واقعی آنهایی هستند که از حالا خود را برای یک دنیای پسا دلاری مهیا می‌سازند. شاید این واقعه در یکی دو سال آینده تحقق نیابد اما اصلاً از آن دور نیستیم.» سایر کارشناسان اقتصادی هم معتقدند ستیز اقتصادی پرشکته‌ای که آمریکا در دوران حکومت باراک اوباما و دونالد ترامپ با چین‌ها به راه انداخت و جو بایدن هم در ۲۶ ماه نخست زمامداری‌اش در کاخ سفید آن را استمرار و شدت بخشیده، پیش از آنکه به ضرر یوان تمام شود، دلار را از چشم‌ها انداخته است. حالا بسیاری از کشورهای اروپایی و آسیایی به این نتیجه رسیده‌اند که به جای تکیه بر دلار که در کسش و قوس‌های سیاسی کم‌اعتبارتر از گذشته شده، به یورو

روی بیاورند که اگرچه مشکلات ویژه خود را دارد اما کمتر از دلار در معرض طوفان‌ها است و به تبع آن شرایط محکم‌تری دارد.

باور نکردنی است اما...

زلونان پوزار، کارشناس ارشد بانک مرکزی سوئیس می‌گوید: «همگان باید به پروسه جدید اقتصادی در بنطن ارتباطات بین الملل فکر کنند. این یک الزام غیرقابل گریز است زیرا دلار در سایر کشمکش‌های دو دهه اخیر بیش از هر زمانی تضعیف شده است. در نظام اقتصادی جهان که لاجرم از سال ۲۰۲۵ جدی‌تر خواهد شد، دلار همچنان نقشی مهم خواهد داشت اما نه به میزان و وسعت گذشته.» کریستینا تساورو، یکی از کارشناسان ارشد بنیاد اقتصادی «گولدمن ساکس» هم می‌گوید: «شاید باور آنچه اینک می‌گویم، برای عده‌ای سخت باشد اما روزی خواهد رسید که دلار به جایگاهی همچون پوند بریتانیا در حال حاضر تنزل کند؛ ارزی که بر سر نخواستش دعوا است. همین حالا هم هر مفسر عادل و ناظر منصفی می‌تواند حس و رویت کند که دلار همان دلار سابق نیست و آشکارا رنگ باخته است.»

قلبی سست و لرزان

از کف رفتن تدریجی اعتبار دلار، کاخ سفید را هم هوشیار ساخته تا برای نفی این وضعیت و کنترل هر چه بیشتر ضایعات برخاسته از آن به برنامه‌ریزی بپردازد و به جای انکفا به حفظ شرایط شکننده فعلی، نقشه راه مؤثرتری برای فردا و فرداهای بعد بریزد تا شاید دلار در آن زمان از ضربات سنگین وارد به خویش رهایی یابد و دوباره وارد بازی شود. در سال‌های اخیر بین اروپایی‌ها به وجود آمده، سبب شده که حامیان اصلی آمریکا دیگر برای دلار سر و دست نشکنند و برعکس برای کار با «یورو» خیز بردارند. آمریکا برای جلب حمایت مجدد آلمان، انگلیس، ایتالیا و فرانسه وعده‌هایی به آنان داده است

اما اروپایی‌ها می‌دانند قلب اقتصاد آمریکا چنان لرزان و فاقد ضربانی قوی است که اگر هم بخواهد، نمی‌تواند وعده‌هایی را که به اروپایی‌ها می‌دهد، به طور تام و تمام تحقق بخشد.

همه تدابیر هوشمندانه چین

برای آمریکا چه چیزی بدتر از اینکه روسیه و چین در راستای نزدیک شدن هر چه بیشتر به یکدیگر، تبادل‌های ارزی خویش را چنان وسعت بخشیده‌اند که به قوی‌تر شدن هر یک از آنها منجر شده و هم روبل دامنه نفوذ بیشتری یافته و هم حال «یوان» در بازارهای بین‌المللی بهتر از گذشته است. تا گذشته هزار ترائکنش روزانه طی شش ماه نزدیک آمریکا به سبب بهره‌گیری از سیستم‌های بهتر انتقال‌های بانکی فرامرزی، دست پیش را در مبادلات اقتصادی داشت اما چین‌ها اخیراً با اتخاذ سیاست‌های لازم و برقراری ارتباط‌های ضروری با دولت‌های مختلف، یک سیستم کارآمد مبادلات

برون‌مرزی مشابه را برای خود پی ریخته‌اند. در سیستم ادعایی چین‌ها که آن را «CIPS» می‌نامند، حدود ۱۵ هزار ترائکنش روزانه طی شش ماه اخیر ثبت و گزارش شده که معادل مالی آن بر اساس ارز رایج آمریکا به ۵۰ میلیارد دلار می‌رسد. این سیستم یک حسن جنبی هم دارد و آن، داشتن سرعتی بیشتر در ارسال و دریافت پول برای کشور «سفرارش گیرنده» و این وضعیت و کنترل هر چه بیشتر ضایعات برخاسته از آن به برنامه‌ریزی بپردازد و به جای انکفا به حفظ شرایط شکننده فعلی، نقشه راه مؤثرتری برای فردا و فرداهای بعد بریزد تا شاید دلار در آن زمان از ضربات سنگین وارد به خویش رهایی یابد و دوباره وارد بازی شود. در سال‌های اخیر بین اروپایی‌ها به وجود آمده، سبب شده که حامیان اصلی آمریکا دیگر برای دلار سر و دست نشکنند و برعکس برای کار با «یورو» خیز بردارند. آمریکا برای جلب حمایت مجدد آلمان، انگلیس، ایتالیا و فرانسه وعده‌هایی به آنان داده است

سیستم‌های مبادلاتی فعال شده روس‌ها

شاید چیزی‌ها نان هوشیاری خود را بخورند زیرا از همان سال ۲۰۰۸ که بحران بزرگ اقتصادی آمریکا رخ داد و دولت ترامپ با اوباما را کیش و مات کرد و آن وضعیت بیمارگونه را به دولت دونالد ترامپ هم سرایت داد، فهمیدند که اگر هرچه سریع‌تر به خلأ موجود وارد و با طرف‌های معاملاتی آمریکا و دولت ترامپ مبارزه کنند، اقتصاد آمریکا متعلق به این اژدهای شرق آسیایی خواهد بود. روسیه هم با وجود تمامی ضایعات برخاسته از جنگ کم‌ثمرش با اوکراین، سیستم ارزی خود را هوشمند کرد و شناور ساخته و مبادلات الکترونیک خود را فعال‌تر از گذشته کرده تا بازار پررونق‌تری برای کشورهایی به شمار آید که پس از تنزل ارزش دلار از این ارز قطع امید کرده و جانشینی را برای آن می‌جستند و چنین چیزی را در یوان و روبل پیدا کرده‌اند.

راه‌های زدودن قید و بندهای دلار

آنچه برای کاخ سفید دردناک‌تر نشان می‌دهد، این است که کشورهای همچون برزیل، آرژانتین، هند و آفریقای جنوبی و سلسله کشورهای که گروه بریکس (Brics) را تشکیل می‌دهند و البته چین و روسیه هم در آن حاضرند، بدون هیچ گونه پیده‌ی‌ها می‌تواند حس و رویت کند که دلار همان دلار سابق نیست و آشکارا رنگ باخته است

گیدئون سار
رئیس حزب فرانسه نسل‌سپار
افراط گرایی نتایج‌ها و خانواده‌اش و همین طور وزرای او در قبائل مترضان حاکی از قطع ارتباط دولت با مردم است. تعداد رو به افزایش مترضان و نظرسنجی‌ها نشان می‌دهد، اکثریت مردم چه نگرشی دارند. مردم دولت نتایج‌ها شکست خواهند داد.

ژان لوک ملاقسون
رئیس حزب فرانسه نسل‌سپار
هدف بنیان اصلاحات بازنشستگی و کاهش حقوق بازنشستگی عبان شد؛ تجمع کردن آرای راستگرایان در سنا.

نصرالین عامر
عضو رسانه‌های جنبش انصارالله یمن
ویدئو عربستان قوانین جدیدی برای محدود کردن برخی اقدامات مانند پیش افطار در مساجد هنگام ماه رمضان صادر کرده است. برای بن سلمان دیگر چیزی برای معنوع کردن نمازگزاران باقی نمانده بود. آید مردم عربستان معتقدند خداوند آنها را از مسئولیت در قبال جنایتی که بر مسلمانان صورت می‌گیرد، میرا می‌داند؟

نصرالین عامر
عضو رسانه‌های جنبش انصارالله یمن
ویدئو عربستان قوانین جدیدی برای محدود کردن برخی اقدامات مانند پیش افطار در مساجد هنگام ماه رمضان صادر کرده است. برای بن سلمان دیگر چیزی برای معنوع کردن نمازگزاران باقی نمانده بود. آید مردم عربستان معتقدند خداوند آنها را از مسئولیت در قبال جنایتی که بر مسلمانان صورت می‌گیرد، میرا می‌داند؟

تد کروز
سناتور جمهوری خواه آمریکایی
جنگ بر سر یک انزوی مقررون به صرفه و قابل اعتماد در جنگ جریان دارد.

تد کروز
سناتور جمهوری خواه آمریکایی
جنگ بر سر یک انزوی مقررون به صرفه و قابل اعتماد در جنگ جریان دارد.